
Nadačních příspěvky pro realizaci projektů v ÚHKT v roce 2006 

 

 
Správní rada Nadačního fondu Umbilicus v tomto roce projednala a schválila žádosti ÚHKT na 
podporu projektů v souladu se Statutem Nadačního fondu. 
 
 

1. Seminární místnost  - rekonstrukce a kompletní vybavení moderní interaktivní tabulí 
spolu s audiovizuální technikou. Tato místnost slouží hlavně lékařům, ale i ostatnímu 
zdravotnickému personálu ÚHKT.  Každý den zde probíhají ranní a odpolední hlášení 
lékařů, minimálně jednou týdně semináře či přednášky a velice často prezentace 
cytologických nálezů. Využívá se také k výuce pregraduálních i postgraduálních studentů.  
Správní rada přijala vyúčtování nákladů na tento projekt, který byl schválen již 
v listopadu 2005 a prostředky byly v celkové výši 555.472,- Kč). 

 
2. Omyvatelné hodinky - dle vyhlášky, 195/2005 Sb., kterou se upravují podmínky 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické požadavky na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče - § 7 odst. 5  - zdravotničtí pracovníci v 
operačních provozech a v lůžkových částech zdravotnických zařízení se musí zdržet 
nošení šperků a hodinek na rukou aby bylo zabráněno nemocničním nákazám zvláště  u 
pacientů s rizikovými faktory jako jsou například imunodeficience. Jelikož jsou hodinky 
nezbytnou pomůckou pro vykonávání zdravotnického povolání, byly zakoupeny tyto 
specielní hodinky, které je možno omývat a dezinfikovat. (příspěvek 30.000,- Kč).  

 
3. Přeprava krevních vzorků – převoz vzorků krve ze Slovenské republiky do HLA 

laboratoře ÚHKT za účelem typizace HLA sourozenců našich pacientů, kteří žijí trvale na 
Slovensku. Vzhledem ke vzdálenosti a finanční náročnosti pro konkrétné rodinné 
příslušníky, došlo tímto k výraznému zkrácení doby nutné k vyhledávání potenciálních 
shodných příbuzných u pacientů indikovaných k transplantaci kostní dřeně. Někteří 
pacienti mají t.č. již po transplantaci, jiní mají termín ve velmi krátké době. (příspěvek 
17.014,- Kč); 

 
4. Mobilní zástěny - zakoupením mobilních zástěn na vícelůžkové pokoje klinického úseku 

ÚHKT se výrazně zvýšilo soukromí pacientů jednak při výkonech prováděných přímo na 
lůžku, ale i při návštěvách rodinných příslušníků či známých. V případě, že není možno 
pacienta přesunout na jednolůžkový pokoj i při terminálních stavech. (příspěvek 130.000,- 
Kč).  

 
5. Hematoonkologický atlas krve a kostní dřeně – vydání tohoto atlasu s velice širokým 

použitím jak pro atestované lékaře, tak pro pregraduální a hlavně postgraduální studenty 
připravující se na atestaci z hematologického oboru. Tato publikace vyjde v nakladatelství 
Grada Publishing, a.s. koncem dubna 2007. (příspěvek 160.000,- Kč).  

 


